АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024                                     г.Моршанск                                  № 678

Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
Моршанского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.01.2000

№29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Законом

Тамбовской области от 01.10.2013 №321-З «Об образовании в

Тамбовской области», Законом Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-З «О

социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области»,

постановлением администрации Тамбовской области от 28.12.2012 №1677

«Об утверждении государственной программы Тамбовской области

"Развитие образования Тамбовской области», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении

санитарных правил СП2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи»», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020  № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», решением Совета депутатов Моршанского муниципального

округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 26 «Об отдельных вопросах

правопреемства», администрация Моршанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок организации питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

Моршанского муниципального округа согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Моршанского района от  01.11.2023 №904 «Об утверждении Порядка

организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях Моршанского района».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Моршанского муниципального округа обеспечить организацию питания в

соответствии с вышеуказанным Порядком.

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского округа (Ивашина) обеспечить опубликование настоящего

2

постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и

размещение на официальном сайте администрации Моршанского

муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава  Моршанского

муниципального округа                                                                  П.М. Фетискин

Г.А.Зенина

8(47533) 4-49-65

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/